
Accutrend Plus
Stručná příručka



1  Měřící přístroj umístěte na rovný povrch 
nebo ho držte v ruce. Měřící přístroj 
zapněte stisknutím tlačítka Zapnuto/
vypnuto .

Poznámka: 
 Tato Stručná příručka není 
náhradou Návodu k použití. 
Před prvním použitím měřicího 
přístroje si pečlivě prostudujte 
Návod k použití k měřicímu pří-
stroji Accutrend Plus.

Měřicí přístroj Accutrend Plus se použí-
vá pro kvantitativní měření glykémie, 
cholesterolu, triglyceridů a laktátu v 
kapilární plné krvi. Měřicí přístroj je 
vhodný jak pro profesionální použití, tak 
pro sebetestování.

Výjimka: Přístroj Accutrend Plus není 
vhodný k sebetestování glukózy.

2  Zkontrolujte, zda se všechny prvky správ-
ně zobrazují. Zkontrolujte čas a datum 
(chcete-li tyto informace ukládat spolu 
s výsledky). 



3  Podle obrázku vložte kódový proužek. 
Nedotýkejte se potištěné části za černou 
čárou nebo spodní strany proužku.

Jestliže dosud nebyl v měřicím přístroji 
uložen žádný kód, bude blikat codenr 
se třemi pomlčkami. V opačném  případě 
se zobrazí poslední uložený kód.

 Pokaždé, když otevřete novou 
nádobku s testovacími proužky, 
musíte nakódovat měřicí 
 zařízení.

4  Nechte kryt měřicí komůrky uzavřený 
a opatrně zasuňte kódový proužek do 
vodicí lišty až nadoraz a poté ho 
 okamžitě vyjměte.

5  Jako potvrzení správného nakódování se 
ozve krátké pípnutí (pokud je aktivována 
zvuková signalizace) a měřicí přístroj zob-
razí kód. Jestliže dojde k chybě nebo se 
nezobrazí kód, postup za několik sekund 
opakujte.



6  Vyjměte testovací proužek z nádobky. Vždy 
ihned nádobku uzavřete. V opačném pří-
padě se mohou testovací proužky znehod-
notit ještě před uplynutím exspirační doby.

7  Uchopte testovací proužek podle obrázku 
a zasuňte ho až nadoraz. Když testovací 
proužek správně zasunete, uslyšíte dvě 
pípnutí (jestliže je aktivována zvuková sig-
nalizace). Zobrazí se číselný kód testovací-
ho proužku.

8  Otevřete kryt měřící komůrky. 

9  Pomocí odběrového pera proveďte vpich 
na vnější straně konečku prstu, abyste zís-
kali velkou převislou kapku krve.

GLU

GLU



Kapku krve můžete na testovací prou-
žek nanést, když je proužek uvnitř 
měřicího přístroje nebo i mimo něj. 

Aby byl výsledek správný, aplikační 
zóna testovacího proužku musí být 
zcela pokryta krví.

11 	 Nanesení	krve mimo měřicí	přístroj: 
Vyjměte testovací proužek a nechte kryt 
otevřený. Velkou převislou kapku krve 
okamžitě naneste z prstu na žlutou apli-
kační zónu testovacího proužku. Pokožka 
prstu se nesmí dotknout aplikační zóny 
testovacího proužku. Zasuňte testovací 
proužek do měřicího přístroje. 

10 	 Nanesení	krve v měřicím přístroji:
Převislou kapku krve okamžitě naneste 
z prstu na žlutou aplikační zónu testovací-
ho proužku. Nedotýkejte se aplikační 
zóny prstem. Pokračujte krokem (12).



 Měření začne.  
Poté se zobrazí výsledky:

Po dokončení měření měřicí přístroj 
zapípá (jestliže je zapnutá zvuková 
 signalizace) a zobrazí se výsledky.

Výsledky testu, které leží mimo rozsah 
měření, se zobrazí jako Hi (vyšší než 
měřicí rozsah) nebo Lo (nižší než 
 měřicí rozsah).

  Glukóza:  12 s
  Cholesterol:  180 s
  Triglyceridy: max. 174 s
  Laktát: 60 s

12  Uzavřením krytu zahájíte měření. 



0 
71

54
78

00
01

 (
02

) 
20

16
-0

9 
CZ

Q
RG

 v
3.

0 
• D

at
um

 re
vi

ze
: 2

01
6-

09
 • 

A
kt

ua
liz

ac
e:

 Z
re

vi
do

va
ný

 ú
če

l p
ou

ži
tí

0123

ACCUTREND a COBAS 
jsou ochranné známky Roche.

V případě dotazů kontaktujte:
Roche s.r.o.
Diagnostická divize
Karlovo náměstí 17
120 00 Praha 2
Tel.: +420 220 382 500

Roche Diagnostics GmbH
Sandhofer Strasse 116
68305 Mannheim
Německo

www.roche.com


